
2020年2月28日 

東海大学山形高等学校 

ＰＴＡ第３学年保護者 各位 

東海大学山形高等学校 

ＰＴＡ第3学年委員長 

高 橋 俊 行 

 

卒業祝賀会について 

 

日頃より本校ＰＴＡ活動へご支援、ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症については、日本国内において日々感染拡大が伝えられ、

その影響が多方面に渡り心配されているところです。本校の卒業証書授与式につきましても、

国および県の指導もあり、時間を短縮し在校生の出席を見合わることとなりました。これを

受けまして、ＰＴＡ会長、ＰＴＡ第３学年委員長・副委員長で急遽検討するところとなりま

した。 

つきましては、３月１日に予定しております「卒業祝賀会」を中止させていただきたいと

存じます。保護者の皆様が多数ご参加いただけると伺っており、また、役員の皆様はじめ多

数の方々からご準備頂いているところではありますが、今後考えられる様々なリスクを考慮

した判断ですので、何卒事情をご理解賜りますようお願いいたします。 

なお、祝賀会の経費につきましては卒業準備金の中で返金処理をさせていただきますが、

全体経費として一部キャンセル料が発生しております。併せて、ご理解賜りますようお願い

いたします。 

 

 

 

 

 


